

Prata mer om försäkringar hemma

Jag skulle påstå att samtal om försäkringar är en sällsynt företeelse vid middagsbordet om man inte jobbar i branschen.

Försäkringar upplevs ofta som jobbiga, ointressanta och ett nödvändigt ont som man inte kommer undan. Försäkringsvillkor med juridiska texter är svåra att förstå och ofta har man dålig koll på hur försäkringar hjälper hushållet ekonomiskt om en skada plötsligt inträffar.

Jag har valt att rikta min fokus från prylar till vårt välmående och trygghet i livet som torde vara det viktigaste för dem allra flesta.

Enligt statistik från Finans Finland har ca. 467 400 barn idag en privat sjukförsäkring i Finland medan vuxnas antal är 504 200 st. Hur kommer det sig att vi vuxna är måna om våra barn, men nonchalerar oss själva? Det känns också som att våra sällskapsdjur ofta är fullförsäkrade med liv- och vårdkostnadsförsäkring medan vi själva nöjer oss med arbetsgivarens lagstadgade olycksfallsförsäkringar.

Med egendomsförsäkringar (t.ex. bil- och hemförsäkringar) tryggar man inte det allra viktigaste för barnens välmående: föräldrarna.

Under de senaste åren har många försäkringsbolag satsat stora resurser på att utveckla sina personförsäkringsprodukter och giltighetstiden har förlängts så pass att man kan tala om att man är försäkrad hela livet ut. Även en pensionär kan trygga sin tillvaro med en heltäckande sjukförsäkring.

Vad har man för nytta av en sjukförsäkring? Försäkringen ger dig frihet att välja vård offentlig eller privat och du kan boka tid till en specialist utan att behöva ha en remiss. Du får vård när det passar utan att behöva köa. Enligt konsumenterna upplevs privat vård vara av bättre kvalitet och försäkringstagare kan få tjänster som den offentliga sektorn inte kan erbjuda.

Många försäkringsbolag erbjuder idag hälsorådgivning för sina kunder som en avgiftsfri



*Text: Försäkringsexpert Päivi Kulmala, Andelsbanken för Åland
Foto: Jessica Lund
Publicerad i Nya Åland 5.7.2018*

tilläggsjänst. Om du insjuknar kan du ringa till utbildad vårdpersonal som bedömer ditt tillstånd och bokar en läkartid om nödvändigt.

Det är bara en tidsfråga tills vi, som i Sverige, kan ha en dialog via läsplattor med läkare och få t.ex. recepten ordnade utan att behöva ta sig till läkarstationen, tack vare digitaliseringen.

En annan viktig personförsäkring är livförsäkringen. Den ger familjen trygghet om det värsta händer. Idag har vi många typer av familjer, inte bara kärnfamiljer. I familjerna kan det finnas mina, dina och gemensamma barn. Barnfamiljerna är ofta skuldsatta med huslån.

Vad händer med familjens ekonomi om den ena försörjaren plötsligt avlider?

Emellanåt får jag svaret att huset då skulle säljas, och kanske att livförsäkringen i så fall är en onödig kostnad. Faktum är att det kan dröja innan huset är sålt, och om den avlidne har barn sedan tidigare så har barnen rätt till sin laglott vid bouppteckningen. Det känns inte optimalt att då vara tvungen att låna mer pengar för att klara av skulderna. Livförsäkringen säkerställer att familjens vardag fortsätter så normalt som möjligt mitt i en kris.

Livssituationer ändras och så även försäkringsbehoven. När uppdaterade du dina försäkringar senast?